

Bilaga 1.1 Information till regionens vårdverksamheter och privata hälsocentraler

VIKTIGT MEDDELANDE

Patienter som har dosdispenserade läkemedel kan just nu inte få sina läkemedel levererade från upphandlat dosapotek!

Anledningen till leveransstoppet är

Stoppet beräknas pågå i

Självklart arbetar vi för närvarande för att på snabbt som möjligt lösa problemet med dosleveranserna.

Vid utskrivning från sjukhus

Läkemedel för minst en veckas förbrukning skickas med patienten. Nya ordinationer och dosändringar görs i Pascal som vanligt. Utskrivande enhet ansvarar för att ge patienten lämplig information vid utskrivning till ordinärt boende.

Patienter hänvisas därefter till listad hälsocentral för hjälp med läkemedels-
hanteringen under leveransstoppet, undantaget patienter med kommunal
hemsjukvård.

Vad innebär detta för er vårdenhet?

Vid stopp av dosproduktion ansvarar **hälsocentralerna** för att hjälpa de patienter med eget läkemedelsansvar som är listade vid hälsocentralen och bor i ordinärt boende genom att rekvirera samt dela läkemedel i dosaskar. Anhörig/kontaktperson kan, efter samråd med hälsocentralen, ta över ansvaret för dosettindelning. Läkemedelshantering och dosettindelning ska ske enligt hälsocentralens lokala rutin. Konsultationer från hälsocentralen mot andra kliniker kan bli aktuella för att säkerställa patientsäkra ordinationer.

Psykiatrimottagningarna ansvarar för att informera sina patienter om att läkemedlen under krisperioden behöver hämtas ut på den hälsocentral där patienten är listad.

Psykiatrienheterna kan bidra med sköterskeresurser vid den kritiska fasen i omställningen.

För patienter som är inskrivna i **hemsjukvård** eller finns vid **kommunala boenden** ansvarar respektive kommun/boende för att patienterna får sina läkemedel rekvirerade samt delade i dosaskar.

Identifiera dospatienter

Kontakta upphandlat dosapotek för att erhålla en lista över de dospatienter som har ordinerats läkemedel från enheten. Listan kan användas för att söka upp patienterna i journalen eller Pascal för vidare handläggning.

Beställning av läkemedel för manuell dosettindelning

Rekvisition av läkemedel till hälsocentralen/psykiatrimottagningen genomförs enligt enhetens ordinarie rutin. Enheter inom regionen använder Beställningsportalen/Raindance för rekvisition.

För att underlätta vid rekvisition av läkemedel, kan en volyms- och sortimentlista beställas från dosleverantör för att beräkna hur mycket som behöver rekvireras. Beställning av listan sker via e-post till upphandlat dosapotek.

Ordinationer under driftstoppet

För att underlätta vid dosettindelning (aktuella ordinationer finns i Pascal) och vid återgång till normal produktion ska alla ordinationer göras i Pascal även under driftstoppet.

Återgång till normal produktion

När meddelande om att dosproduktionen åter är igång ska patientens ordinationer i Pascal ses över av förskrivare och beslut tas om när dessa ska återaktiveras i Pascal. Observera att patienten kan ha läkemedel kvar hemma.

Hur får personalen mer information?

För fortlöpande information, se regionens vårdgivarwebb, där också kontaktuppgifter till Vårdsäkerhetsenheten FO Läkemedel finns.